
 

1 

 

 

Domov Kolešovice, poskytovatel sociálních služeb 
 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za rok 2022 
 

 

 

Název organizace: Domov Kolešovice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Sídlo organizace: 270 02 Kolešovice 180 

 

Zřizovatel: Středočeský kraj 

 

IČ organizace: 71209905 

 

Kontakt: 313 582 287 

kontakt@domovkolesovice.cz 

www.domovkolesovice.cz 

mailto:kontakt@domovkolesovice.cz
http://www.domovkolesovice.cz/


 

2 

 

Obsah: 

 

1. Základní informace o poskytované službě     3 

1.1  Poslání Domova Kolešovice     3 

1.2  Cílová skupina       3-4 

1.3  Kapacita Domova      4 

1.4  Cíle a zásady poskytovaných služeb    4 

1.5  Aktivizační činnosti      5 

1.6  Aktivizace seniorů                                                5 

1.6.1 Fotografie        6-7 

1.7 Grafová statistika                                                                        8 

1.8 Statistika pádů                  9 

2. Struktura a počet zaměstnanců     10 

2.1 Důležité kontakty       10 

3. Hospodaření organizace       11 

3.1 Náklady, výnosy, investice      11 

3.2 Tvorba a užití peněžních fondů                 12 

3.3 Účetní audit, kontroly v organizaci     12 

 Příloha č. 1 Organizační struktura    13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1. Základní informace o poskytované službě 
 

Domov Kolešovice sídlí ve středu obce v zámeckém památkově chráněném objektu. 

V areálu se nachází hospodářská budova (kanceláře, dílny, prádelna, krejčovna) a lůžková 

část (pokoje uživatelů, společenské místnosti, kuchyň, jídelna). Lůžková část se skládá 

ze tří podlaží. V budově je k dispozici osobní výtah s přepravní kapacitou 12 osob. 

Uživatelé jsou ubytováni v jedno až čtyřlůžkových pokojích. Koupelny a toalety jsou 

společné na každém oddělení.  

 

1.1 Poslání Domova Kolešovice           

 

Služba je zaměřena na pomoc a podporu uživatelů při zachování běžného způsobu života 

a respektování jejich individuálních potřeb. 

Služba obsahuje tyto základní činnosti: 

• Poskytování ubytování 

• Poskytování celodenní stravy 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• Aktivizační činnosti 

• Sociální podporu – pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

• Základní sociální poradenství 

 

1.2 Cílová skupina        

Okruh osob (cílová skupina) 

Cílovou skupinu tvoří senioři od 60 let věku,  

• kteří pro trvalé změny zdravotního stavu nemohou již dále setrvat v prostředí, ve 

kterém dosud žili, 

• kteří jsou částečně či zcela imobilní, 

• kterým nemůže být potřebná podpora zajištěna členy jejich rodiny ani pečovatelskou 

službou nebo jinými službami sociální péče, 

• kteří nemají specifické požadavky na stravování, jež nemůže poskytovatel zajistit 

(netýká se běžných diet – racionální, šetřící, diabetická). 

       

Domov Kolešovice neposkytuje sociální službu seniorům, kteří mají zdravotní postižení, jež 

neumožňuje jejich bezproblémový pobyt v otevřeném domově (osoby nevidomé, osoby 

s těžkými formami demence, osoby s těžkým mentálním postižením). 

 

Poskytovatel může dle § 91 odst. 3 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách dále 

odmítnout uzavřít smlouvu o poskytování sociálních služeb, pokud: 

• neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá 

• nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby 

• zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, vylučuje 

poskytnutí takové soc. služby. Jedná se o tyto případy stanovené Vyhláškou č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, 

a to v § 36 této vyhlášky: 



 

4 

 

• osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém 

zařízení, 

• osoby, které nejsou schopny pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu závažné 

infekční nemoci dlouhodobého charakteru 

• osoby, jejichž chování by z důvodu duševní poruchy narušovalo kolektivní soužití, 

• poskytovatel má právo odmítnout uzavřít smlouvu s osobou, která žádá o poskytnutí 

sociální služby, jíž vypověděl v době kratší než 6 měsíců před touto žádostí smlouvu 

o poskytnutí téže sociální služby z důvodu porušování povinností vyplývajících ze 

smlouvy. 

. 

   

 

1.3 Kapacita Domova 

 

Domov Kolešovice má celkovou kapacitu 90 lůžek.  

 

Pokoj Počet pokojů Celkem osob 

Jednolůžkový 7 7 

Dvoulůžkový 11 22 

Třílůžkový 11 33 

Čtyřlůžkový 7 28 

         Celkem uživatelů 90 

 

 

 

1.4  Cíle a zásady poskytovaných služeb    

Cíle služby  

• vytváření přátelského prostředí, poskytnutí pohody, klidu a jistoty 

• podpora samostatnosti a soběstačnosti v závislosti na možnostech a přání 

uživatele. 

  

Zásady poskytování sociálních služeb   

• respektujeme volbu a přání uživatelů  

• motivujeme uživatele k aktivnímu životu s ohledem na jejich individuální 

preference a zájem 

• podporujeme vytváření dobrých vztahů mezi uživateli a zaměstnanci i navzájem 

mezi uživateli 

• otevíráme domov veřejnosti (s cílem vzájemného sbližování a eliminaci 

předsudků). 

 

Poskytování služeb je v souladu s etickým kodexem pracovníků Domova Kolešovice. 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

1.5 Aktivizační činnosti 

Aktivizační činnost je realizována formou skupinových a individuálních aktivit. 

Aktivizační činnosti jsou voleny vždy tak, aby odpovídaly konkrétním potřebám 

uživatele. Uživatelé mají k dispozici aktivizační místnost s moderně vybavenou 

kuchyňskou linkou, televizí s připojením na internet a vybavením pro další činnosti. 

Na aktivizační místnosti probíhají skupinové i individuální činnosti.  

V letošním roce jsme se zaměřili na zprostředkování virtuálních zážitků pro naše 

klienty pomocí virtuálních brýlí Kaleido. Kaleido přináší radostná dobrodružství, 

rozvíjí fantazii a kreativitu, umocňuje reminiscenci a navozuje příjemné pocity. 

V aplikaci si klienti mohou vybrat výlety po Česku, výlety do exotických krajin, 

navštívit muzea, koncerty, relaxovat v přírodě apod.  

Velkou výhodou je využití jak u mobilních klientů, tak u klientů imobilních 

upoutaných na lůžko.  

1) Skupinové aktivity 

Paměťová cvičení, cvičení s hudbou, hudební hodina s kytarou, 

výtvarné tvoření (pletení z papíru, vyrábění z fimo hmoty, 

pletení, háčkování, keramika), vaření a pečení, cestománie, 

kavárna, bingo, hraní společenských her, oslavy narozenin a 

svátků, grilování, výlety, vědomostně – sportovní víceboj, 

Zámecká pouť, Kloboukový ples, posvícení, přednášky, 

kulturní vystoupení, společné aktivity se žáky MŠ a ZŠ z okolní 

a Rakovníka, duchovní setkání s farářem apod. 

2) Individuální aktivity (na pokojích uživatelů, v aktivizační místnosti) 

Trénování paměti, předčítání, výtvarné tvoření, nácvik chůze, 

nácvik jemné motoriky, cvičení, logopedická cvičení, nácvik 

soběstačnosti, rozhovory, procházky, canisterapie.  

3) Dobrovolnictví 

 

                    Dlouhodobá dobrovolnická spolupráce je navázána: 

· s panem farářem Kružíkem, který do Domova dochází 1x za 3 

      až 4 týdny 

· s canisterapeutkou Alicí Selby, jež se svou fenkou Star navštěvuje  

      naše uživatele 2x měsíčně 

nově navázána dobrovolnická činnost s paní Soňou Jančínkovou, paní 

Eliškou Lenochovou a Českým svazem žen Kolešovice. Dobrovolnice se 

zaměřují na individuální aktivity, věnují se zejména čtení, procházkám a 

rozhovorům s uživateli.  

 

 

 

 



 

6 

 

1.6 Aktivizace seniorů  

 

1.6 .1 Fotografie 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

1.7 Grafová statistika 

Věková pásma uživatelů k 31. 12.2022 

 

 

Rozložení pohlaví uživatelů k 31. 12. 2022 

 

 

 



 

9 

 

1.8 Statistika pádů uživatelů 2022 

 

 Domov-
přízemí 

Domov - 1. 
patro 

Domov - 2. 
patro 

Vedlejší 
budova č.p. 

180 
Celkem 

Celkem klientů s 
pádem 

4 4 8 1 17 

Celkem pádů 4 5 15 1 25 

Pádů bez zranění 3 4 14  21 

Pádů se zraněním 1 1 1 1 4 

Možná příčina pádu 
z důvodu 

onemocnění 

 2 3 1 6 

 



 

10 

 

 

2. Struktura a počet zaměstnanců 
 

2.1 Důležité kontaktní údaje     

 

Ředitelka 

Bc. Taťána Čížková - 731 173 502 

E-mail: reditel@domovkolesovice.cz 

  

Vedoucí sociálně-zdravotního úseku 

Mgr. Ivana Suková - 734 620 422 

E-mail: socialni@domovkolesovice.cz 

  

Sociální pracovnice 

Mgr. Dita Zwettlerová – 734 573 562 

E-mail: socialni2@domovkolesovice.cz 

 

Sociální pracovnice 

Bc. Linda Bláhová, DiS – 731 449 368 

E-mail: socialni1@domovkolesovice.cz 

  

Staniční sestra 

Petra Šrámková – 731 173 751 

E-mail: sestry@domovkolesovice.cz 

  

Pokladní  

Marcela Aguilarová – 313 582 287 

E-mail: pokladna@domovkolesovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@domovkolesovice.cz
mailto:socialni@domovkolesovice.cz
mailto:socialni2@domovkolesovice.cz
mailto:socialni1@domovkolesovice.cz
mailto:sestry@domovkolesovice.cz


 

11 

 

Dále příloha č.1 

3. Hospodaření organizace 
 

Za rok 2022 jsme vykázali zisk 4 643 044,02 Kč při celkových nákladech ve výši  

46 680 431,93 Kč a výnosech ve výši 51 323 475,95,-- Kč.  

 

3.1 Náklady, výnosy, investice 

 

• Náklady v tis. Kč 

 

Spotřeba materiálu                          1 484 

Spotřeba potravin                            3 878 

Spotřeba energie                   3 711 

Opravy a udržování               1 658 

Cestovné                              5 

Náklady na reprezentaci                        7 

Ostatní služby                       2 029 

Mzdové náklady                     23 159 

Sociální a zdravotní pojištění          7 650 

Zákonné sociální náklady              875 

Jiné sociální pojištění                           93 

Daně a poplatky                                 859 

Odpisy dlouhodobého majetku          541 

Náklady z drob. dlouh. majetku         599 

Ostatní náklady                                  132 

Celkem náklady                           46 680   

      

• Výnosy v tis. Kč 

 

Tržby z prodeje služeb         26 563 

Úhrady od zdravotních poj.          5 675 

            Státní dotace od MPSV        11 913 

Příspěvek od zřizovatele                 6 447 

Ostatní příjmy                                    725 

 

Celkem výnosy                            51 323          

 

 

 

Dotace od KÚ ve výši 11 912 900,-- Kč byla plně vyčerpána na krytí mzdových 

nákladů. 

Příspěvek na provoz od KÚ ve výši 6 446 940,-- Kč byl vyčerpán na krytí 

mzdových a provozních nákladů. 

Dotace od MPSV ve výši 31 360,--Kč poskytnutá na zajištění pomoci o obyvatele Ukrajiny 

byla vyčerpána na péči o klienta-ukrajinského obyvatele přicházejícího v důsledku války. 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 3.2.Tvorba a užití peněžních fondů           

 

• Fond kulturních a sociálních potřeb 

Základní příděl do FKSP činil za rok 2022 458 397,66 Kč. Čerpán byl na příspěvek  

na stravování zaměstnanců, kulturně společenskou akci a na peněžní dary k životním  

a pracovním výročím. 

 

• Investiční fond byl pravidelně tvořen ve výši měsíčních odpisů, celkem za rok 2022 

ve výši 541 443,-- Kč. Z investičního fondu organizace bylo čerpáno 1 273 025,53--Kč. 

Pořízení docházkové čtečky ve výši 42 350,--Kč, 2 ks sporáky ve výši 252 6841,--Kč, 

myčka podložních mís ve výši 175 000,--Kč. Dodávka a částečná montáž EPS ve výši 

802 995,--Kč je financována z příspěvku zřizovatele. 

 

 Zůstatky fondů k 31. 12. 2022 

 FKSP                                  822 179,26 Kč 

 Investiční fond              3 229 803,78 Kč 

 Rezervní fond                 1 628 785,06 Kč 

  

 

 

• Dary 

Za uplynulý rok získala organizace finanční dary ve výši 105 324,--Kč na kulturní 

a volnočasové aktivity uživatelů. 

 

• Mzdové náklady 

Mzdové náklady včetně odvodů zdravotního a sociálního pojištění činily 30 205 455,-- Kč. 

 

 

 

3.3 Účetní audit, kontroly v organizaci 

 

• Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2022 byla ověřena auditorem Ing. Lubošem 

Markem z auditorské společnosti PKM AUDIT Consulting s. r. o Národní třída 43/365,  

Praha 1. 

• Auditor prohlašuje, že na základě prověrky nezjistil žádné skutečnosti svědčící o tom, 

že tato účetní závěrka ve všech významných (materiálních) ohledech věrně nezobrazuje aktiva 

a pasiva příspěvkové organizace k 31. 12. 2022. Prověrku provedl v souladu se zákonem 

č. 93/2009 Sb. 

• Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR-kontrola bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, stavu pracovního prostředí a pracovních podmínek dle §322 zák. č. 262/2006 

Sb. 2.3.2022. 

• OIP ze dne 13.1.2022 podle ustanovení §5 odst.1 písm. c) zákona č.251/2005 Sb.,  

 o inspekci práce. 

• KHS ze dne 4.10.2022 podle zákona č.255/2022 Sb. 

 

 



 

13 

 

 

3 

 

Příloha č. 1 Organizační struktura 

 

Domov Kolešovice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K 31. 12. 2022 bylo v Domově Kolešovice vedeno 55 přepočtených pracovních úvazků. 

 

 

 


